

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務
履行場所	福山河川国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23875053020007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	526 日間 自 令和 5年 7月21日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		20,639,637			
橋梁定期点検		式	1		20,639,637			
計画準備		式	1		648,500			
橋梁台帳等出力		式	1		100,800			内 1号
業務計画書作成		式	1		547,700			内 2号
現地踏査		式	1		2,824,965			
現地踏査(定期点検)		橋	25	42,385	1,059,625			単 1号
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	40	34,295	1,371,800			単 2号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査 (大型カルバート)		基	6	44,290	265,740			単 3号
現地踏査 (門型標識)		基	5	25,560	127,800			単 4号
関係機関との協議資料作成		式	1		840,450			
関係機関との協議資料作成	令和5年度	機関	8	56,030	448,240			単 5号
関係機関との協議資料作成	令和6年度	機関	7	56,030	392,210			単 6号
状態の把握(点検)		式	1		3,423,102			
定期点検 地上点検【昼間】		橋	9	81,537.66	733,838			単 7号
定期点検 梯子点検【昼間】		橋	4	165,473.5	661,894			単 8号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検 点検車点検【昼間】		橋	1	71,945	71,945			単 9号
定期点検(大型カルバート)梯子点検【昼間】		基	6	33,750	202,500			単 10号
定期点検(門型標識)梯子点検【昼間】		基	1	28,125	28,125			単 11号
定期点検(門型標識)リフト車点検【昼間】		基	4	45,000	180,000			単 12号
定期点検及び打音検査 リフト点検【昼間】		橋	3	91,130.33	273,390			単 13号
定期点検及び打音検査 リフト点検【夜間】		橋	3	131,227	393,681			単 14号
定期点検及び打音検査 点検車点検【昼間】		橋	5	175,545.8	877,729			単 15号
第三者被害予防措置		式	1		2,925,493			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打音検査 地上点検【昼間】		橋	18	54,291.66	977,249			単 16号
打音検査 梯子点検【昼間】		橋	2	71,665	143,330			単 17号
打音検査 リフト車点検【昼間】		橋	14	84,695	1,185,730			単 18号
打音検査 リフト車点検【夜間】		橋	1	133,687	133,687			単 19号
打音検査 点検車点検【昼間】		橋	4	87,952.5	351,810			単 20号
打音検査 点検車点検【夜間】		橋	1	133,687	133,687			単 21号
点検調書作成		式	1		8,305,172			
定期点検の点検調書作成		橋	14	134,638	1,884,932			単 22号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検の点検調書作成 大型カルバート		基	6	107,820	646,920			単 23号
定期点検の点検調書作成 門型標識		基	5	44,925	224,625			単 24号
定期点検及び打音検査の点検調書作成		橋	11	262,676.9	2,889,445			単 25号
第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	40	66,481.25	2,659,250			単 26号
報告書作成		式	1		1,671,955			
報告書作成		橋	65	17,837	1,159,405			単 27号
報告書作成 大型カルバート		基	6	50,475	302,850			単 28号
報告書作成 門型標識		基	5	41,940	209,700			単 29号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		1,138,900			
共通（設計業務）		式	1		1,138,900			
打合せ等		式	1		1,138,900			
打合せ		式	1		569,450			内 3号
打合せ		式	1		569,450			内 4号
直接経費		式	1		4,864,483			
直接経費		式	1		4,864,483			
旅費交通費		式	1		324,500			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		324,500			内 5号
電子成果品作成費		式	1		226,000			
電子成果品作成費		式	1		226,000			内 6号
機械経費（橋梁定期点検）		式	1		1,591,666			
機械経費（橋梁定期点検）		式	1		1,591,666			内 7号
安全費（橋梁定期点検）		式	1		2,722,317			
安全費（橋梁定期点検）		式	1		2,722,317			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		26,643,020			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		11,727,742			
一般管理費等		式	1		20,659,238			
業務価格		式	1		59,030,000			
消費税相当額		式	1		5,903,000			
業務委託料		式	1		64,933,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	橋梁台帳等出力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁台帳等出力		式	1		100,800	内 9 号
計						100,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		547,700	内 10 号
計						547,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 11号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 11号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,778,537	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		324,500	直人費×0.0149
計						324,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,778,537	
	電子成果品作成費		式	1		226,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						226,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	機械経費(橋梁定期点検)						
	高所作業車(賃料)12tデッキタイプ 【昼間】		台・日	17	40,620	690,540	単 63号
	高所作業車(賃料)12tデッキタイプ 【夜間】		台・日	4	56,310	225,240	単 64号
	橋梁点検車(損料)BT400 【昼間】		台・日	12	50,740	608,880	単 65号
	橋梁点検車(損料)BT400 【夜間】		台・日	1	66,430	66,430	単 66号
	梯子(賃料)一連5,000mm		台・日	8	72	576	単 67号
計						1,591,666	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		2,722,317	内 12号
計						2,722,317	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	42,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	42,385	42,385	単 30 号	
計						42,385		
単価						42,385	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	34,295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	34,295	34,295	単 31 号	
計						34,295		
単価						34,295	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
単 3 号	現地踏査 (大型カルバート)					1		44,290
	現地踏査 (大型カルバート) 外業		基	1	25,150	25,150		単 32 号
	現地踏査 (大型カルバート) 内業		基	1	19,140	19,140		単 33 号
計						44,290		
単価						44,290	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
単 4 号	現地踏査 (門型標識)					1		25,560
	現地踏査 (門型標識) 外業		基	1	14,310	14,310		単 34 号
	現地踏査 (門型標識) 内業		基	1	11,250	11,250		単 35 号
計						25,560		
単価						25,560	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	関係機関との協議資料作成	令和5年度	単位	機関	数量	1	単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 36号	
計						56,030		
単価						56,030	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	関係機関との協議資料作成	令和6年度	単位	機関	数量	1	単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 36号	
計						56,030		
単価						56,030	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	定期点検 地上点検【昼間】		単位	橋	数量	9	単価	81,537.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 地上点検【昼間】		日	5.1	143,890	733,839	単 37号	
計						733,839		
単価						81,537.66	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8号	定期点検 梯子点検【昼間】		単位	橋	数量	4	単価	165,473.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 梯子点検【昼間】		日	4.6	143,890	661,894	単 38号	
計						661,894		
単価						165,473.5	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検 点検車点検【昼間】		単位	橋	数量	1	単価	71,945
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検車点検【昼間】		日	0.5	143,890	71,945	単 39 号	
計						71,945		
単価						71,945	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期点検（大型カルバート）梯子点検【昼間】		単位	基	数量	1	単価	33,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（大型カルバート）梯子点検【昼間外業】		基	1	33,750	33,750	単 40 号	
計						33,750		
単価						33,750	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	定期点検（門型標識）梯子点検【昼間】		単位	基	数量	1	単価	28,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（門型標識）梯子点検【昼間外業】		基	1	28,125	28,125	単 41 号	
計						28,125		
単価						28,125	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	定期点検（門型標識）リフト車点検【昼間】		単位	基	数量	1	単価	45,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（門型標識）リフト車点検【昼間外業】		基	1	45,000	45,000	単 42 号	
計						45,000		
単価						45,000	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	定期点検及び打音検査 リフト点検【昼間】						3	91,130.33
	定期点検及び打音検査 リフト点検【昼間】		日		1.9	143,890	273,391	単 43 号
計							273,391	
単価							91,130.33	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	定期点検及び打音検査 リフト点検【夜間】						3	131,227
	定期点検及び打音検査 リフト点検【夜間】		日		1.6	246,051	393,681	単 44 号
計							393,681	
単価							131,227	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	定期点検及び打音検査 点検車点検【昼間】		単位	橋	数量		単価	175,545.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検及び打音検査 点検車点検【昼間】						単 45 号	
			日	6.1	143,890	877,729		
計						877,729		
単価						175,545.8	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	打音検査 地上点検【昼間】		単位	橋	数量		単価	54,291.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 地上点検【昼間】						単 46 号	
			日	7.5	130,300	977,250		
計						977,250		
単価						54,291.66	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	打音検査 梯子点検【昼間】		単位	橋	数量		単価	71,665
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 梯子点検【昼間】		日	1.1	130,300	143,330	単 47 号	
計						143,330		
単価						71,665	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	打音検査 リフト車点検【昼間】		単位	橋	数量		単価	84,695
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	リフト車点検【昼間】		日	9.1	130,300	1,185,730	単 48 号	
計						1,185,730		
単価						84,695	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	打音検査 リフト車点検【夜間】		単位	橋	数量		単価	
						1		133,687
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	リフト車点検【夜間】						単 49 号	
			日	0.6	222,813	133,687		
計								133,687
単価								133,687 円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	打音検査 点検車点検【昼間】		単位	橋	数量		単価	
						4		87,952.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 点検車点検【昼間】						単 50 号	
			日	2.7	130,300	351,810		
計								351,810
単価								87,952.5 円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	打音検査 点検車点検【夜間】						1	133,687
項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
	打音検査 点検車点検【夜間】		日		0.6	222,813	133,687	単 51 号
計							133,687	
単価							133,687	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	定期点検の点検調書作成						14	134,638
項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
	定期点検の点検調書作成 300m2以下		日		8.4	96,170	807,828	単 52 号
	定期点検の点検調書作成 300m2越え		日		11.2	96,170	1,077,104	単 53 号
計							1,884,932	
単価							134,638	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	定期点検の点検調書作成 大型カルバート		単位	基	数量		1	単価	107,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	定期点検の点検調書作成 大型カルバート							単 54 号	
			基	1	107,820	107,820			
計						107,820			
単価						107,820		円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	定期点検の点検調書作成 門型標識		単位	基	数量		1	単価	44,925
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	定期点検の点検調書作成 大型カルバート							単 55 号	
			基	1	44,925	44,925			
計						44,925			
単価						44,925		円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	定期点検及び打音検査の点検調書作成		単位	橋	数量	11	単価	262,676.9
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成 300m2以下		日	8	96,170	769,360	単 56 号	
	定期点検の点検調書作成 300m2越え		日	13.8	96,170	1,327,146	単 57 号	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		日	8.2	96,700	792,940	単 58 号	
計						2,889,446		
単価						262,676.9	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	第三者被害予防措置の点検調書作成						40	66,481.25
	第三者被害予防措置の点検調書作成		日		27.5	96,700	2,659,250	単 59 号
計							2,659,250	
単価							66,481.25 円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	報告書作成						1	17,837
	報告書作成		橋		1	17,837	17,837	単 60 号
計							17,837	
単価							17,837 円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	報告書作成 大型カルバート		単位	基	数量	1	単価	50,475
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 大型カルバート						単 61 号	
			基	1	50,475	50,475		
計						50,475		
単価						50,475	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	報告書作成 門型標識		単位	基	数量	1	単価	41,940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 門型標識						単 62 号	
			基	1	41,940	41,940		
計						41,940		
単価						41,940	円/基	